
COMUNE DI OLIENA
Provincia di Nuoro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE N° 443 REGISTRO DI SETTORE N° 160

DATA ADOZIONE ATTO: 18/06/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA BONUS

SOCIALE IDRICO INTEGRATIVO 2024



COMUNE DI OLIENA
Provincia di Nuoro

1/2
www.comune.oliena.nu.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale N° 443 Registro di Settore N° 160
Data adozione atto: 18/06/2024

Area Servizi alla Persona
Ufficio Cultura

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA BONUS SOCIALE
IDRICO INTEGRATIVO 2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTA la deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 38 del 27/11/2020 di “Approvazione del

regolamento per l’attribuzione del Bonus Sociale Idrico Integrativo per l’anno 2021 e successivi nell’ambito

territoriale regionale gestito da Abbanoa Spa” e i relativi allegati predisposti dagli uffici:

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3, comma 3, del su citato regolamento i comuni sono i soggetti

competenti ad individuare gli aventi diritto al Bonus Integrativo e deputati allo svolgimento delle funzioni

amministrative secondo i principi di sussidiarietà, adeguatezza e differenziazione mentre il Gestore Unico del

Servizio Idrico Integrato (SII) della Sardegna, Abbanoa Spa è il soggetto designato a erogare agli utenti

diretti ed indiretti beneficiari il Bonus Integrativo, nei limiti e con le modalità stabilite dallo stesso

regolamento;

CONSIDERATO che il termine per la presentazione dell’istanza di ammissione, presso il comune di

residenza, da parte degli utenti del SII in possesso dei requisiti, debitamente compilata e sottoscritta, è il 30

maggio 2024;

DATO ATTO CHE in data 16/01/2024 prot. n. 788 è stato pubblicato un Avviso pubblico indicante i requisiti,

modi e termini di presentazione delle istanze;

ACCERTATO che sono pervenute N.90 istanze;

EFFETTUATI preliminarmente gli accertamenti amministrativi necessari e ritenute n. 86 domande

ammissibili e N. 4 domande non ammissibile per mancanza di requisiti richiesti dal Regolamento per

l’attuazione del Bonus Sociale Idrico Integrativo all’Art.5

TENUTO CONTO che per i beneficiari del Comune di Oliena sono stati assegnati fondi pari a € 8.926,01,

che tali fondi sono risultati sufficienti a soddisfare tutte le istanze ammissibili, e che il Bonus Idrico spettante

a ogni beneficiario verrà riconosciuto direttamente in bolletta da Abbanoa Spa

VISTA la delibera di C.C. n. 30 del 16/11/2023 con la quale si dispone l’approvazione documento unico di

programmazione (DUP) di cui all'Art. 170, comma 1, D.lgs. n. 267/2000 - periodo 2024/2026;



COMUNE DI OLIENA
Provincia di Nuoro

2/2
www.comune.oliena.nu.it

VISTA la delibera di C.C. n. 34 del 21/12/2023 di approvazione bilancio di previsione 2024/2026 e relativi

allegati ai sensi dell'art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18bis del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 3 del 11/01/2024 avente ad oggetto APPROVAZIONE PIANO

ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2024/2026 AI SENSI DELL'ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000 E DEGLI

ART. 1 E 2 DEL D.P.R. 24 GIUGNO 2022 N. 81;

VISTO il decreto sindacale n. 2 del 09/01/2024, con il quale è stata attribuita alla Dott.ssa Natalina Catte la

Responsabilità dell’Area Servizi alla Persona.

VISTO il decreto legislativo 23.06.2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio

2009 n. 42, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio

delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

RICHIAMATO il d.lgs. 118/2011, coordinato ed integrato dal D.lgs126/2014;

VISTO il d.lgs. 33/2013 del 14 marzo 2013 ed in particolare gli artt. 23 e 26 e ritenuto di fornire totale

visibilità all’intervento oggetto della presente determinazione disponendone la pubblicazione nella Sezione

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo Comune;

ATTESA la necessità di provvedere all’approvazione della graduatoria definitiva in argomento, fissando in

giorni 10 dalla data di pubblicazione il termine per la presentazione di eventuali ricorsi ed osservazioni;

DETERMINA

DI APPROVARE, ai sensi, della deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito n. 38 del 27/11/2020 la

Graduatoria Provvisoria, pubblicata all’albo pretorio, degli ammessi e degli esclusi, allegata alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

DI STABILIRE in giorni 10, decorrenti dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on line, la presentazione di

eventuali ricorsi e osservazione avverso la predetta graduatoria da parte dei soggetti interessati.

DI DISPORRE la pubblicazione dei dati previsti dagli artt. 23 e 26 del D.lgs. 33/2013 nell'apposita Sezione

"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale di questo Comune.

DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90, che il Responsabile del Procedimento è l’Istr.

Amm.vo Rag. Francesca Maria Pau.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

(Dssa Natalina Catte)


